

PROTOKÓŁ Nr XIX/21
sesji Rady Gminy Siemyśl,
która odbyła się dnia 27 kwietnia 2021 r.
w Domu Kultury w Siemyślu

Sesja Rady Gminy Siemyśl rozpoczęła się o godzinie 10.05, a zakończyła się o godzinie 12.05.

Ustawowy skład Rady Gminy Siemyśl wynosi 15 radnych. W związku z wygaśnięciem 1 mandatu radnego, skład Rady Gminy Siemyśl wynosi 14 radnych. Liczba radnych obecnych na sesji wynosiła 12 radnych. Nieobecni byli radni Karol Mata i Jacek Pliszka. Ponadto w sesji uczestniczyło 13 osób spoza Rady Gminy. Listy obecności stanowią załączniki nr 1 - 2 do protokołu sesji.

Sesję otworzył słowami: „otwieram sesję Rady Gminy Siemyśl” i prowadził Przewodniczący Rady Gminy Siemyśl Janusz Tasak.

Sesję protokołował pracownik Urzędu Gminy Siemyśl Danuta Dobrowolska.

Przewodniczący Rady Gminy Siemyśl Janusz Tasak powitał wszystkich obecnych na sesji.

Przewodniczący Rady Gminy Siemyśl Janusz Tasak na podstawie listy obecności stwierdził, że w sesji uczestniczy wymagana liczba radnych (kworum) – obrady sesji były prawomocne.

Przewodniczący Rady Gminy Janusz Tasak przedstawił porządek obrad.
Wniosków lub uwag dotyczących porządku obrad nie wniesiono.

Porządek obrad sesji:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności.
2. Przedstawienie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu poprzedniej sesji.
4. Informacja o pracy komisji Rady Gminy w okresie międzysesyjnym.
5. Informacja o pracy Wójta Gminy w okresie międzysesyjnym.
6. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Siemyśl na 2021 r. (druk nr 174).
7. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Siemyśl na 2021 r. (druk nr 175).
8. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej Gminy Siemyśl na lata 2021-2024 (druk nr 176).
9. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie nieruchomości (druk nr 177).
10. Sprawozdanie Ośrodka Pomocy Społecznej w Siemyślu z realizacji zadań wynikających z ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (druk nr 178).
11. Wolne wnioski, interpelacje radnych, zapytania i odpowiedzi.
12. Zamknięcie sesji.

Rada Gminy zajęła się sprawą przyjęcia protokołu poprzedniej sesji. Był on wyłożony do wglądu dla radnych. Nie wniesiono żadnych uwag dotyczących protokołu. Protokół poprzedniej sesji został poddany pod głosowanie i jednogłośnie przyjęty przez Radę Gminy. Protokół głosowania w sprawie przyjęcia protokołu poprzedniej sesji stanowi załącznik nr 3 do protokołu sesji (głosowanie za pomocą urządzeń elektronicznych).

Przewodniczący Komisji ds. Budżetu, Rolnictwa i Rozwoju Gospodarczego Stanisław Chabera przedstawił informację dotyczącą połączonego posiedzenia Komisji ds.

Budżetu, Rolnictwa i Rozwoju Gospodarczego i Komisji ds. Oświaty, Kultury, Zdrowia i Sportu, które odbyło się 27 kwietnia 2021 r. Poinformował o wydaniu pozytywnych opinii dotyczących projektów uchwał wniesionych pod obrady sesji.

Uwag dotyczących przedstawionej informacji nie zgłoszono. Informacja dot. posiedzenia komisji stanowi załączniki nr 4 do protokołu sesji.

Wójt Gminy Marek Dołkowski przedstawił informację dotyczącą pracy Wójta w okresie międzysesyjnym. Wójt Gminy odpowiedział na pytanie Przewodniczącego komisji Skarg, Wniosków i Petycji dotyczące spotkania z przedstawicielem firmy oświetlenia ulicznego.

Innych uwag dotyczących przedstawionej informacji nie zgłoszono. Informacja dotycząca pracy Wójta w okresie międzysesyjnym stanowi załącznik nr 5 do protokołu sesji.

Skarbnik Gminy Dorota Galant przedstawiła projekt uchwały Rady Gminy Siemyśl w sprawie zmian w budżecie Gminy Siemyśl na 2021 r. (druk nr 174). Ww. projekt uchwały stanowi załącznik nr 6 do protokołu sesji. Skarbnik Gminy, Wójt Gminy i Zastępca Wójta Gminy odpowiadali na pytania:

- radnego Wojciecha Pańki dotyczące lokalizacji miejsc postojowo-rekreacyjnych wraz z infrastrukturą towarzyszącą w Trzyniku i Charzynie,
- radnego Grzegorza Łojka dotyczące instalowania fotopułapek w miejscach powstawania dzikich wysypisk,
- radnego Mariana Kurnika dotyczące przeznaczenia zabezpieczonych środków w dziale kultura i ochrona dziedzictwa narodowego,

Radny Wiesław Hrycenko powiedział, że za 40 000,00 zł żadna firma nie chciała wykonać termomodernizacji budynku świetlicy wiejskiej w Niemierzu. Ceny materiałów i wykonawstwo podrożało, a wykonanie tego remontu jest konieczne.

Innych uwag lub wniosków dotyczących tego projektu uchwały nie wniesiono.

Ww. projekt uchwały został poddany pod głosowanie i przyjęty przez Radę Gminy 11 głosami „za” i 1 głosem „wstrzymującym się”. Głosów „przeciw” nie było. Uchwała Nr 155/XIX/21 stanowi załącznik nr 7 do protokołu sesji. Protokół głosowania uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Siemyśl na 2021 r. stanowi załącznik nr 8 do protokołu sesji (głosowanie za pomocą urządzeń elektronicznych).

Skarbnik Gminy Dorota Galant przedstawiła projekt uchwały Rady Gminy Siemyśl zmieniający uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Siemyśl na 2021 r. (druk nr 175). Ww. projekt uchwały stanowi załącznik nr 9 do protokołu sesji. Skarbnik Gminy Dorota Galant oraz Zastępca Wójta Gminy Agnieszka Andziak odpowiedziały na pytanie radnego Mariana Kurnika dotyczące podjętych działań w sprawie modernizacji świetlicy wiejskiej w Unieradzu.

Innych uwag lub wniosków dotyczących tego projektu uchwały nie wniesiono.

Ww. projekt uchwały został poddany pod głosowanie i przyjęty przez Radę Gminy 11 głosami „za” i 1 głosem „wstrzymującym się”. Głosów „przeciw” nie było. Uchwała Nr 156/XIX/21 stanowi załącznik nr 10 do protokołu sesji. Protokół głosowania uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej Gminy Siemyśl na lata 2021-2024 stanowi załącznik nr 11 do protokołu sesji (głosowanie za pomocą urządzeń elektronicznych).

Przewodniczący Rady Gminy Siemyśl Janusz Tasak powitał przybyłych gości na obrady sesji: Posła na Sejm Rzeczypospolitej Polskiej Czesława Hoca i radnego sejmiku Województwa Zachodniopomorskiego Henryka Carewicza.

Skarbnik Gminy Dorota Galant przedstawiła projekt uchwały Rady Gminy Siemyśl zmieniający uchwałę w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej Gminy Siemyśl na lata 2021-2024 (druk nr 176). Ww. projekt uchwały stanowi załącznik nr 12 do protokołu sesji. Skarbnik Gminy Dorota Galant odpowiedziała na pytanie radnego

Grzegorza Łojka dotyczące terminu wpływu dochodów do budżetu gminy – podatku od wybudowanych wiatraków.

Innych uwag lub wniosków dotyczących tego projektu uchwały nie wniesiono.

Ww. projekt uchwały został poddany pod głosowanie i jednogłośnie przyjęty przez Radę Gminy. Uchwała Nr 157/XIX/21 stanowi załącznik nr 13 do protokołu sesji. Protokół głosowania uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej Gminy Siemyśl na lata 2021-2024 stanowi załącznik nr 14 do protokołu sesji (głosowanie za pomocą urządzeń elektronicznych).

Zastępca Wójta Gminy Agnieszka Andziak przedstawiła projekt uchwały Rady Gminy Siemyśl w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie nieruchomości (druk nr 177). Projekt uchwały dotyczył wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie w drodze darowizny na rzecz Gminy Siemyśl nieruchomości gruntowej, stanowiącej własność Powiatu Kołobrzeskiego, położonej w obrębie ewidencyjnym Byszewo, oznaczonej w ewidencji gruntów i budynków jako działka nr 267/1 o powierzchni 0,1585 ha na cele komunikacyjne – droga dojazdowa do budynków mieszkalnych. Ww. projekt uchwały stanowi załącznik nr 15 do protokołu sesji.

Uwag lub wniosków dotyczących tego projektu uchwały nie wniesiono.

Ww. projekt uchwały został poddany pod głosowanie i jednogłośnie przyjęty przez Radę Gminy. Uchwała Nr 158/XIX/21 stanowi załącznik nr 16 do protokołu sesji. Protokół głosowania uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie nieruchomości stanowi załącznik nr 17 do protokołu sesji (głosowanie za pomocą urządzeń elektronicznych).

Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej w Siemyślu Agnieszka Bany przedstawiła sprawozdanie Ośrodka Pomocy Społecznej w Siemyślu z realizacji zadań wynikających z ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (druk nr 178). Ww. sprawozdanie stanowi załącznik nr 18 do protokołu sesji.

Uwag lub wniosków dotyczących tego sprawozdania nie wniesiono.

Wolne wnioski, interpelacje radnych, zapytania i odpowiedzi:

1) Wójt Gminy Siemyśl Marek Dołkowski podziękował Posłowi na Sejm Rzeczypospolitej Polskiej Czesławowi Hocowi i radnemu sejmiku Województwa Zachodniopomorskiego Henrykowi Carewiczowi za zaangażowanie i wsparcie działań w pozyskiwaniu środków na budowę budynku remizy Ochotniczej Straży Pożarnej w Siemyślu oraz na rozbudowę Szkoły Podstawowej w Charzynie.

Poseł na Sejm Rzeczypospolitej Polskiej Czesław Hoc podziękował za zaproszenie na sesję i za podziękowania. Przekazał wyrazy uznania wójtowi, radnym i wszystkim osobom, które swoimi działaniami przyczyniły się do pozyskania środków finansowych na budowę remizy i rozbudowę szkoły.

Radny sejmiku Województwa Zachodniopomorskiego Henryk Carewicz podziękował za zaproszenie i dobrą współpracę na płaszczyźnie samorządowej. Zapewnił, że nadal w miarę możliwości będzie wspierał działania w pozyskiwaniu środków na inwestycje polepszające życie mieszkańców i rozwoju Gminy Siemyśl.

Przewodniczący Rady Gminy Siemyśl Janusz Tasak również podziękował za dobrą współpracę.

Przewodniczący Rady Gminy Siemyśl Janusz Tasak ogłosił 5 minut przerwy.

Po przerwie Rada Gminy kontynuowała punkt: wolne wnioski, interpelacje radnych, zapytania i odpowiedzi.

2) Przewodniczący Rady Gminy Siemyśl Janusz Tasak przedstawił:
- informację dotyczącą trwającego Narodowego Spisu Powszechnego Ludności i Mieszkań 2021 – informacja stanowi załącznik nr 19 do protokołu sesji ,

- odpowiedzi na złożone przez radnych interpelacje - stanowią one załączniki nr 20 - 28 do protokołu sesji.

3) Radny Stanisław Chabera przedstawił odpowiedź na złożoną interpelację dotyczącą naprawienia pasa drogowego przy nowo wybudowanym chodniku w Białokurach i powiedział, że taka odpowiedź nie jest satysfakcjonująca - odpowiedź stanowi załącznik nr 29 do protokołu sesji.

Przewodniczący Rady Gminy Siemyśl Janusz Tasak powiedział, że może troszeczkę pofolguje ta pandemia, to wtedy będziemy zapraszać gości między innymi panią dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych w Kołobrzegu.

4) Radny Wojciech Pańka podziękował Wójtowi w imieniu mieszkańców oraz swoim za tak szybką realizację spraw zgłaszanych poprzez interpelacje.

5) Wójt Gminy Siemyśl Marek Dołkowski poruszył temat odpadów komunalnych na cmentarzach w Siemyślu i w Charzynie. Prosił o zwracanie uwagi do jakich pojemników wrzucamy odpady. W tej chwili Miejski Zakład Zieleń, Dróg i Ochrony Środowiska w Kołobrzegu nie chce zabierać zmieszanych odpadów, a jak zabiera to płacimy wysokie stawki. Poinformował o zamiarze montowania fotopułapek.

6) Zastępca Wójta Agnieszka Andziak poinformowała o likwidacji dzikiego wysypiska śmieci w Paprociach. Poinformowała również, że weryfikowane są deklaracje za odpady i będą przeprowadzane kontrole.

7) Radny Grzegorz Łojek prosił o wcześniejsze informacje o terminie odbioru odpadów wielkogabarytowych i nieplanowanie w dzień po świętach. W tym roku taka informacja była zbyt późno i odbiór odbył się w pierwszy dzień po świętach. Z tego powodu mieszkańcy nie zdążyli wystawić odpadów.

Wójt Gminy Marek Dołkowski powiedział, że terminy uzależnione są od firmy odbierającej odpady.

8) Radny Stanisław Chabera zgłosił problem rolników, którzy nie mają gdzie oddać folii rolniczej i worków big bagów.

Wójt Gminy Marek Dołkowski powiedział, że był ogłoszony program na odbiór i utylizację odpadów rolniczych. Dofinansowanie było zbyt niskie w stosunku do kosztów wywozu, a rolnicy nie byli zainteresowani dopłatą do kosztów.

9) Radny Krzysztof Wers podziękował za interwencję w sprawie remontu drogi Byszewo-Niemierze. Prosił również o interwencję w sprawie remontu drogi Byszewo-Morowo i Byszewo-Kędrzyno. Powiedział, że stan tych dróg jest tragiczny. Prosił również o uwzględnienie w planach inwestycyjnych w ramach funduszy popegeerowskich Sołectwa Kędrzyno, które jest typową wsią popegeerowską.

Wójt Gminy Marek Dołkowski poinformował o złożonych wnioskach w ramach funduszy popegeerowskich. Przypomniał również, że Sołectwo Kędrzyno złożyło wniosek w konkursie „Granty Sołeckie 2021” organizowanym przez Urząd Marszałkowski Województwa Zachodniopomorskiego. Poinformował, że dokonany zostanie zakup urządzeń na plac zabaw w Kędrzynie za środki pozyskane z Lokalnej Grupy Działania „Siła w Grupie” w Gościnie.

10) Radny Wiesław Hrycenko podziękował Wójtowi w imieniu mieszkańców oraz swoim za nasadzenia drzew na boisku w Niemierzu.

Wójt Gminy Siemyśl Marek Dołkowski poinformował, że firma budująca wiatraki w Gminie Siemyśl pokrywa koszty zakupu sadzonek drzew, nasadzeń i opiekę tych nasadzeń.

11) Wójt Gminy Siemyśl podziękował:
- firmie „Green Eden” za dokonanie nasadzeń,

- firmie budującej wiatraki za działania na terenie naszej gminy,
- pracownikom Urzędu Gminy za pomysły upiększające Gminę Siemyśl,
- na sugestie mieszkańców podziękowania osobom, które opiekują się osobami oczekującymi na szczepienia przeciw Covid-19 i zespołowi szczepiącemu – którzy pracują w punkcie szczepień w Siemyślu.

12) Wójt Gminy Marek Dołkowski poinformował o przykrym wpisie umieszczonym przez jednego z radnych na Facebooku, dotyczącym pracy wójta i urzędników. Powiedział, że nie rozumie takiej reakcji i pozostawia sprawę bez komentarza.

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy Janusz Tasak zamknął sesję słowami „zamykam sesję Rady Gminy Siemyśl”.

Materiały i uchwały Rady Gminy w załączeniu do protokołu (załączniki ponumerowane od nr 1 do nr 32.

Protokołowała:

Danuta Dobrowolska

Przewodniczący Rady

Janusz Tasak